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Butia

Projeto de Lei n° 003087/2012

APROVADO
Em: 20 |

. Cémara tde Vereadores
8 -RS

Processo N° 001677/2012 | Data: 06/08/2012

Promovente: EXECUTIVO MUNICIPAL

Assunto: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR

UM CREDITO ESPECIAL NO VALOR RS 40.000,00 COM RECURSO
SUPERAVIT FINANCEIRO 2011, VERIFICADO NOS RECURSOS

VINCULADOS 4232.
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ATO N V017052012

- INCLUL, Projoto da Lol Ne 3087, DO
EXECUTIVO, NA PAUTA DOS TRABALHOS,

Ver.
er. LUIS RICARDO DOS SANTOS VIEIRA, Presidente da

. ‘ e Butid, no uso de suas atribulcées legais e na
forma regimental, de conformidade com o artigo 34, Inclso |, letra (f; do Regimento

Interno da Camara Municipal de Vereadore ' ‘
o Projeto de Lei n° 3087 do EXECUTIVO, s de Butid, inclui na pauta dos trabalhos,

_ 4 Outrossim, a Presidéncia, usando das atribuigbes que Ihe confere o
artigo 49 do Regimento Interno da CAmara. Municipal de Vereadores de Butia,

encaminha o Projeto, para as comissées, a fim de na forma regimental receher o
parecer das mesmas.

Sala das Sessoes, 6 de agosto de 2012.

f

RDO DOS SANTOS VIEIRA
Presidente

Ver, LUIS

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em, 6 de agosto de 2012.

Ver. WALNECI DE OLIVEIRA DIETRICH
' 1° Secretario

«gUTIA CIDADE DA PAZ'
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SENHOR PRESIDENTE:

. de Lei Pela presente, estamos encaminhando a essa Casa Legislativa, O
Projeto de Lei e'.“ anexo, que abre Crédito Especial no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil
reais), por Superavit Financeiro 2011.

Senhor Presidente e Senhores Vereadores, o crédito ora solicitado
servira para melhorias na qualidade dos servigos de saude oferecidos pelo Municipio a
populagdo, com os equipamentos que serdo adquiridos poderemos qualificar o atendimento,
oferecendo maior conforto aos usuarios, maior agilidade no atendimento e maior resolutibilidade
nos atendimentos.

Isto posto, Senhor Presidente e Senhores Vereadores, rogamos

pela apreciagio e aprovagéo do presente Projeto de Lei em Regime de Urgéncia.

Atenciosamente,
__,__._.’-9
PAULO ROBé; FELIX MACHADO
Prefeito Municipal
REGIME DE URGENCIA
APRO\IADO

PROTOCOLO

em 06 /20 1 _Af . 01 4
= =

Camara Municipaj_dw\/ereadores
BUTIA - RS
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AUTORIZA O PODER  EXECUTVO
MUNICIPAL A ABRIR UM CREDITO
ESPECIAL NO VALOR R$ 40.000,00 COM
RECURSO SUPERAVIT FINANCEIRC()J 2011, |

VERIFICADO NOS RECURSOS |
VINCULADOS 4232, ?
PAULO ROBERT
Jtribuigoa - SRTO F :
atribuigoes legals, O FELIX MACHADO, Prefeito Municipal de Butia, no uso de suas
FAZ SABER |
seguinte Lel: queé a Camara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga 2

Art. 10 .
de R$ 40.000,00 (quarenta mi| reAlIJtoriza 0 Poder Executivo Municipal a Abrir um Crédito Especial no valor
als), sob a seguinte classificaggo orgamentaria:

ORGAO 07 ~SECRETARIA MUNIC ’
ORG: IPAL DE SAUDE.
.0r¢. 03 - Fundo Municipal Satide Vincuiada Esta'(:ilt'.;;ll:::::::::::::::::::'”...-,.m....."”.'.'.'.‘.........-....flgs%%%%OI%

10 - Saude

302 ~ Assisténcia Ambulatorial e Hospital
008'8 ~ Assisténcia Médica a Populac;go o
Projeto 1.110 —~ COREDES-~ Consulta Popular - Aquisicéo de Equipamentos p/UBS............. R$ 40.000,00

!

4.4,30,93.00.00.00 - lndqnizacées e Restituicdes....................... R$ 500,00
4.4.90,62.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente. ........................ R$ 39.500,00
TOTAL DAS SUPLEMENTAGOES............cconieeceesuesessecescnsscassensesnsemnssssssnsssnssnsssasmassaseasesses R$ 40.000,00

Art. 2° - Servira de Recurso ao Crédito Especial autorizado no artigo anterior, o
Superavit Financeiro de 2011.

Art. 3° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a incluir na LDO e PPA.

Art. 4° - Esta Lei entrard em vigor a partir da data de sua publicag&o.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em

vy =T
PAULO Ropéo FELIX MACHADO

Prefeito Municipal

REGISTRE;SE E UBLIQUE-SE

Em
' ) A
DEISE MACTH MO. !
Secretaria Municfpal de Administragéo

—
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0 Butid, 01 de agosto de 2012

SENHOR SECRETARIO

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa
. genhoria, solicitamos abertura de crédito especial no valor de R$ 40.000,00
10 projeto 1110 - COREDES - Consulta Popular - Aquisigdo de
Equipamemos p/ UBS, dotagdes: 4.4.30.93.00 - Indenizagdes € Restituigoes
(3566), N0 valor de R$ 500,00 e 4.4.90.52.00 — Equipamentos € Material
Permanente (3316), no valor de R$ 39.500,00.

Outrossim, apontamos como fonte de custeio o saldo

conforme demonstrativo em anexo.

da conta bancaria,
Certos de seu atendimento a est

e, agradecemos

antecipadamente.

Atenciosamente,

SONIA GONGALVES MARQUES
Secretaria Municipal de Saude

llmo. Sr.
LINDONOR ALMEIDA DE OF'VE"ZQ
DD. Secretario Municip@ de Finané
NESTA
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ISSAO D 5
comis: E CONSTITUIGAQ, JUSTICA E REDACAO FINAL

arece ‘ ‘
Parecer Projeto de Lei n 3087/2019. po EXECUTIVO MUNICIPAL

Considerando o Proj
£XECUTIVO MUNICIPAL A Agfgﬁtou 3087/2012, que AUTORIZA O PODER
10.000,00 COM RECURSO SU M CREDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$

oF ey PERAVIT FINANCEIRO 2011, VERIFICADO NOS
RECURSOS VINCULADOS 4232, '
O Projeto em epigrafe é constitucion
. : al e esta de acordo com as Leis
vigentes, estando assim, apto a ser apreciado e aprovado pelo plenario desta
Casa Legislativa,

Op'lnamos pela Aprovagdo deste Projeto de Lei, considerando que ©
mesmo servira para compra de (01)um Kit de Consultério Odontolégico completo &
demais equipamentos afins, sendo de grande beneficio para a populagéo Bulianse
usuaria deste servigo.

E o parecer.

5-de agosto de 2012

Oliveira Pgna Brange
Secfetarjg/
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Data: 17/08/12
parecer 20 Projeto de Lei :3087/12

Considerando 2o Projeto de Lej n®

. o ) \: , ; 401 n\ 3087/201’ N
EXECUTIVO MUNICIPAL A 2, QUE AUTORIZA O PODER

\ ‘ CIPAL A ABRIR UM CREDITO ESP X
}\{':)433(1" )(‘nl(l)lf\(())hsl \lf{llﬁ(é}"] RSO SUPERAVIT lle;\Ncgl lg(q)lv;ncnl A\l’JFT{(I)F\I’é\ft‘l())(I){ o
rch:rido‘ ylll'o't‘l’()kvi‘t "ULADOS (4232), manifestamo-nos pela apreciagio do

0. B ) SO que tem previsdes legais ¢ orcamentiria e ests e

consonincia com a legislagiio vigente, e TS

IX o parecer.

Butid, 17 de ggosto de 2012,
Ver. Péde Tintas
PreSidente Relator

Jose Alcemar Fontoura Rott
Secretario

Ver. Daniel Almeida
Integrante
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